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چند روزی است که از شروع ماه رمضان می گذرد  ▪
اما گرانی، مهمان سفره های افطاری مردم شده 
مردم  پرمصرف  ــام  اق در  گرانی  هم  آن  ــت.  اس
مانند قند، روغن، شکر، مرغ و...، جنسی که قبل 
می شد  تهیه  تومان   400 کیلویی  رمضان  ماه  از 

یکباره به 900 تومان رسیده است.
نصب  ▪ برای  است  ماه  پنج  هستم.  اسدیه  ساکن 

گاز  شرکت  در  بهشتی  خیابان  در  گــاز  علمک 
نشده  اقدامی  هنوز  اما  ام  داده  پرونده  تشکیل 
گاز  شرکت  به  پیگیری  بــرای  هم  ماه  هر  اســت. 
درست  روز  چند  همین  شود  می  گفته  روم  می 
چند  هنوز  ماه  چند  گذشت  از  بعد  اما  شود  می 
روز تمام نشده است. مگر نصب علمک گاز چقدر 

زمان بر است؟
در  ▪ درمیان  و  استان  پرورش  و  آموزش  مسئولان 

شاهد  دبستان  به  مناسبی  اعتبار  امکان  صورت 
ثبت  برای  بدهند.  اسدیه  روشن  احمدی  شهید 
گفت  مدرسه  مدیر  کردم  مراجعه  مدرسه  به  نام 
متقاضی زیاد است اما امکانات و کاس و فضای 
اولیه  نام  ثبت  هم  اگر  و  نداریم  کافی  آموزشی 
نام  ثبت  فرزندانتان  که  این  امکان  شود  انجام 

نهایی شوند بسیار پایین است. 
همه  ▪ با  خونیک  و  نوزاد  چک،  روستاهای  اهالی 

آب  از  روز  شبانه  در  ساعت  نیم  فقط  اقــدامــات 
شرب برخوردارند در حالی که مجتمع آب رسانی 
منطقه در ابتدا متعلق به نوزاد، چک و حومه بود 
اما با گسترش شبکه به تمام منطقه، این روستاها 
از آب شرب محروم شدند. آیا این مدت آب برای 
خانواده  یک  ضــروری  مــوارد  دیگر  و  شو  و  شست 
با نیم  آیا مسئولان  چهار و پنج نفره کافی است؟ 
ساعت آب در ماه رمضان می توانند روزه بگیرند؟ 
از فرماندار و بخشدار عاجزانه تقاضای ورود برای 

رفع این مشکل را داریم.

زیباسازی بولوارهای ورودی شهر 

»با این که بیرجند، شهر فرهنگی و زادگاه بسیاری 
از اندیشمندان بزرگ و نامدار کشور و دارای قابلیت 
های خوب گردشگری است اما ورودی های خاکی 
شهر بدون کاشت چمن و فضای سبز مناسب، منظره 
ناخوشایندی برای مسافران و شهروندان ایجاد می 
کند و...« این پیام 23 اردیبهشت در ستون حرف 
سازمان  سرپرست  »شاکری«  که  شد  چاپ  مردم 
سیما، منظر و فضای سبز شهرداری بیرجند در این 
مورد اعام کرد: زیباسازی بولوارهای ورودی شهر 

در حال انجام است.

۶0 بیمار پوستی روستای »ذکری« و »گل نی« 
توسط هال احمر تحت درمان قرار گرفتند.

مدیر عامل جمعیت هال احمر استان با اشاره به 
شیوع بیماری پوستی در برخی روستاهای درمیان 
به »خراسان جنوبی« گفت:  ۱0نفر از داوطلبان و 
کارکنان جمعیت هال احمر استان به مدت دو 
روز در قالب کاروان سامت به روستاهای »ذکری 

و گل نی« از توابع شهرستان درمیان اعزام شدند.
»شهریاری« از همراهی دکتر »عمادی« پزشک 
متخصص پوست از دانشگاه علوم پزشکی تهران 
با این تیم اعزامی خبر داد و افزود: بیش از ۶0 نفر 
از بیماران این روستاها آموزش های اولیه را فرا 
گرفتند و کاه آفتابی، داروهای مورد نیاز شامل 
کرم های ضد آفتاب و مرطوب کننده و پمادهای 
مرتبط با بیماری به طور رایگان بین آن ها توزیع 

شد.
وی با اشاره به این که 22 نفر در روستای »گل نی« 
و بقیه در »ذکری« درمان شده اند، افزود: بر اساس 
بررسی ها، وضعیت یک نفر در »گل نی« و سه نفر در 

»ذکری« حاد اعام شده است.
وی با تاکید بر این که تابش آفتاب تند و وزش 
بادهای موسمی همراه با ذرات شن باعث ایجاد 
زخم های ریز روی صورت کودکان دارای پوست 
های شفاف می شود، اضافه کرد: شکاف ها به 
مرور زمان باعث نازک شدن پوست می شود و 
این موضوع مستلزم آموزش هایی به مردم منطقه 
برای قرار نگرفتن در معرض تابش مستقیم آفتاب 
و بادهای موسمی است که در این زمینه آموزش 

هایی برای این روستاها برگزار شد.
به گفته وی، شرایط این روستاها بنا بر وخامت 

اوضاع و درخواست دهیار و معلم آن ها ارزیابی 
شده است.

بنا بر آمار وی، دکتر »عمادی« پزشک متخصص 
این  کودکان  بیماری  روند  ادامه  برای  پوست 
روستاها بعد از ماه رمضان دوباره به استان خواهد 
آمد هر چند هال احمر استان نیز در این زمینه 
پیگیری های لازم را انجام می دهد و بازدید مستمر 

از این مناطق خواهد داشت.
وی فرهنگ سازی و استفاده از کاه را در پیشگیری 
از این بیماری موثر دانست و افزود: یکی از مشکات 
در این زمینه پیگیر نبودن برخی خانواده هاست 
چرا که با توجه به توزیع کاه در مراجعات اولیه بین 
اهالی این روستاها اما در مراجعه بعدی فقط 50 

درصد از کاه استفاده کردند.
دلایل اولیه بیماری پوستی •

به گفته وی، بر اساس بررسی های اولیه شواهدی 
مبنی بر ژنتیکی یا مرتبط بودن بیماری پوستی با 
کیفیت آب هنوز مشخص نشده است و آفتاب تند 

و توفان های موسمی همراه با شن دلیل آن است.
بیرجند،  مردم  نماینده  ما  خبرنگار  گزارش  به 
درمیان و خوسف در مجلس شورای اسامی هم 
چهارم خرداد به »ایلنا« گفته بود: بیش از ۸0 درصد 
کودکان روستاهای استان از مشکل پوستی رنج 
می برند و در دو سه ماه اخیر بارها و بارها کودکانی 
که دچار این بیماری پوستی هستند را از نزدیک 
دیده ام؛ به لحاظ کمبود آب امکان بهداشت کامل 
و استحمام صحیح نیز برای مردم این خطه وجود 
ندارد. حجت الاسام سید »محمدباقر عبادی« در 
مورد عکس های منتشر شده از کودکان روستای 
ذکری طبس مسینا بیان کرد که این روستا تنها 

روستایی نیست که کودکانش به دلیل کمبود آب 
با این مشکل روبه رو هستند؛ حدود 4۸0 روستا 
در استان مشکل آب دارند و با تانکر به آن ها آب 
رسانی می شود. بسیاری از قنات های این استان 
هم خشک شده است. بحران آب در این استان به 
حدی جدی است که بهداشت در روستاهای این 

استان را هم تحت تاثیر قرار داده است.
وی ادامه داد: مطمئن باشید تا مشکل آب در 
این استان حل نشود ما به زودی عکس هایی از 
کودکان سایر روستاهای استان هم در فضای 
مجازی خواهیم دید. در دو سه ماه اخیر بارها و بارها 
کودکانی که دچار این بیماری پوستی هستند را از 
نزدیک دیده ام؛ به لحاظ کمبود آب امکان بهداشت 
کامل و استحمام صحیح نیز در مردم این خطه 
وجود ندارد و آلودگی های زیست محیطی هم در 

افزایش این بیماری تاثیرگذار است.
وی ادامه داد: الان اگر پزشکان و درمانگران را 
برای حضور در این روستاها دعوت کنیم به طور 

طبیعی تا آب نباشد نمی توانیم به جایی برسیم و آن 
ها نیز نمی توانند اقدامات خود را به درستی انجام 
دهند. صادقانه باید گفت دسترسی به پزشک 
برای این روستاییان بسیار محدود است. افزایش 
امکانات می تواند به ساکنان این منطقه که به لحاظ 
آب و هوایی شرایط ویژه ای هم دارند در درمان 

بیماری هایشان کمک ساز باشد.
دکتر سید ناصر عمادی پزشک بدون مرز و داوطلب 
هال احمر نیز اظهارکرد: آفتاب تند و وزش بادهای 
موسمی با ذرات شن و نا آگاهی ساکنان منطقه 
نسبت به نحوه مراقبت پوست، از مهم ترین دلایل 
دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  است.  بیماری  این 
علوم پزشکی تهران با تاکید بر این که اهالی منطقه 
کودکان را در ساعات آفتابی روز درمحل سرپوشیده 
باید نگهداری کنند، یکی از نیازهای اساسی منطقه 
را مباحث آموزشی در راستای بهداشت و درمان 
برشمرد و این مهم را با حضور مستمر دستگاه های 

ذی صاح عملی دانست.

مرهمی بر صورت زخم خورده کودکان »ذکری« و »گل نی «
درمان ۶0 بیمار پوستی در روستاهای درمیان آغاز شد

زهرا خسروی

 ۱۶۷0 زندانی آموزش  های 
فنی و حرفه ای را فرا گرفتند

۶70 نفر از آموزش های  زهرا خسروی- هزار و 
مهارتی در زندان های استان برخوردار شدند.

مدیر کل فنی و حرفه ای با اشاره به برگزاری 9۶ دوره 
آموزشی در سال گذشته در زندان های استان به 
»خراسان جنوبی« گفت: در این مدت حدود ۶0 حرفه 

در این مراکز آموزش داده شده است.
»خوشایند« به آموزش 4۶0 حرفه اشاره کرد و با 
یادآوری برگزاری مهارت آموزش در محیط کار واقعی 
افزود: تعهد سال گذشته در این سرفصل 5۶0 نفر بود 
که با تحقق ۱23 درصدی این تعداد به ۶9۱ نفر در 
استان رسیده است. وی به آموزش های فنی و حرفه 
ای برای سه هزار و 727 نفر در مناطق روستایی و 
عشایری در سال گذشته اشاره کرد و گفت: تعهد سال 
گذشته استان در مهارت آموزی برای سربازان وظیفه 
4۶ هزار نفر ساعت بود که این میزان با 94 هزار نفر 

ساعت انجام شد.

ارائه خدمت به ۴000 معلول
سال گذشته چهار هزار و 79 معلول استان از خدمات 

توانبخشی بهره مند شدند.
مدیر کل بهزیستی با اشاره به آیین نامه برقراری حق 
پرستاری برای حمایت و نگهداری از معلولان دارای 
آسیب نخاعی به »خراسان جنوبی« گفت: سال گذشته 
227 معلول ضایعه نخاعی استان با هزینه پنج میلیارد 

و 49۱ میلیون ریال از این خدمات بهره مند شدند.
»عرب نژاد« افزود: سال گذشته به چهار هزار و 79 
نفر، خدمات توانبخشی شامل کمک هزینه رفت و آمد، 
هزینه تحصیلی، شهریه دانشجویی، حق پرستاری، 

هزینه درمان و تامین وسایل توانبخشی ارائه شد. 
به گفته وی، سال گذشته سه هزار و 400 پرونده در 
جلسات کمیته توانبخشی استان نیز به تفکیک دولتی 

و غیر دولتی بررسی شد.

اجرای عملیات تغذیه مصنوعی 
درختان مسیر بلده 

طرح عملیات تغذیه مصنوعی درختان مسیر شاهجوی 
بلده از ابتدای خرداد اجرا شد.

مدیر پایگاه میراث جهانی قنوات بلده فردوس گفت: 
برنامه تغذیه مصنوعی درختان مسیر شاهجوی بلده با 
هدف تقویت درختان و ایجاد مقاومت نسبی در مقابل 
آفات و بیماری ها و همچنین تولید سطح سبز مطلوب 
و جلوگیری از خزان زودرس و نیز افزایش طول عمر 
درختان، از ابتدای خرداد امسال آغاز شده است. 
»کرم پور« افزود: این برنامه برای حدود دو هزار و 500 
اصله درخت قدیمی مسیر شاهجوی بلده در محدوده 
باغستان علیا و باغستان سفلی، باغشهر اسامیه و 

فردوس  انجام شد  و تا پنجم خرداد ادامه دارد.

تاکنون 30 نفر از استان برای اهدای سلول های بنیادی ثبت نام 
کرده اند.  مسئول واحد اهدای سلول های بنیادی استان با اشاره 
به آغاز این طرح از آذر سال گذشته به »خراسان جنوبی« گفت: 
افراد ۱۸ تا 50 سال فقط یک بار در طول عمر خود می توانند به 

عنوان اهدا کننده سلول های بنیادی ثبت نام کنند.
دکتر »خزاعی« با بیان این که فرد اهدا کننده عاوه بر شرایط سنی 
باید شرایط اهدای خون داشته باشد و از نظر بیماری های قلبی 

عروقی، خونی و عفونی و... مشکلی نداشته باشد، افزود: این 
کار برای درمان بیماری های خونی و سرطان ها انجام می شود.

وی با اشاره به این که اگر فردی دچار بیماری خونی شود و سلول 
هایش آسیب ببیند، می تواند از فرد اهدا کننده سلول های بنیادی 
که مشابه سلول های او دارد استفاده کند، اضافه کرد: پس از 
بررسی های انجام شده از فرد متقاضی نمونه گیری های مورد 
نیاز برای تعیین فرمول ژنتیکی انجام و به مرکز ارسال می شود 

و در صورت داشتن شرایط و تناسب سلول های بنیادی فرد اهدا 
کننده با گیرنده، افراد برای انجام آزمایش ها به پایتخت فراخوان 

می شوند.
به گفته وی، از فرد اهدا کننده هیچ هزینه ای دریافت نمی شود 
و تمام هزینه ها بر عهده بیمار است. وی سطح استان را در این 
زمینه نسبت به کشور بسیار پایین برشمرد و دلیل این موضوع را 

تازه تاسیس بودن این مرکز و اطاع نداشتن افراد مطرح کرد.

ثبت نام ۳0 نفر برای اهدای سلول های بنیادی 


